Ano 2011, Edição n.º 2433 - Crato (CE), Sexta-feira 22 de Julho de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2433 - Crato (CE), Sexta-feira 22 de Julho de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2007001/2011-GP
CRATO/CE, 20 DE JULHO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Visitar a Prefeitura de Garanhuns/PE e conhecer o sistema de dados financeiros utilizado no Setor Contábil, com o fim de verificar a
possibilidade de adequação ao mesmo setor do município de Crato/CE.
Nome: ADRIANO JOSÉ DA SILVA PEREIRA
CPF: 426.154.613-20
Cargo: Tesoureiro
Lotação: Secretaria de Finanças
Destino: Garanhuns-PE
Período: 21 e 22/07/2011
Quantidade: 02(duas)
Valor da Diária: R$ 420,00
Total Concedido: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2007002/2011-GP
CRATO/CE, 20 DE JULHO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Visitação para conhecer os aspectos de atendimento ao público nos mercados públicos de Fortaleza – Ce e sua aplicabilidade no Centro
de Abastecimento do Crato – CAC.
Nome: Francisco Mendes de Brito
CPF: 056.536.653-04
Cargo: Coordenador de Unidade
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Destino: Fortaleza-CE Período: 27 a 29/07/2011.
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 150,00
Total Concedido: R$ 450,00 (quatrocentos e cinqüenta)

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2007003/2011-GP
CRATO/CE, 20 DE JULHO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Encontro Regional de Gestores Locais do Programa Brasil Alfabetizado-PBA, em Recife/PE.
Nome: José Valentim Dantas
CPF: 016.214.083-53
Cargo: Secretário de Educação
Lotação: Secretaria de Educação
Destino: Recife/PE
Período: 20 a 22/07/2011
Quantidade: 03(três)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2